

Protokół nr XL / 2009
z sesji z dnia 30 grudnia 2009 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00
Zakończono o godz. 13.00
Podjęto 4 uchwały.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1) .

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek
- Inspektor d/s Oświaty Pani Irena Trzeciakowska
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Ryszard Wachnik
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał. 2)

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych oraz w sprawie umowy o przekazaniu dotacji na funkcjonowanie ośrodka przetwarzania danych z Województwem Warmińsko - Mazurskim w sprawie zabezpieczenia trwałości Projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz świadczenia usług publicznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , Działanie 1.5. 0 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego.

Wójt wyjaśnił zasadność podjęcia pierwszej z w/w uchwał zaznaczając, iż rachunek, o którym mowa dotyczył funduszu stypendialnego, który już nie funkcjonuje.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił zasadność podjęcia drugiej z w/w projektów uchwał, podkreślając, iż w nadal obowiązującym porozumieniu zaistniały zmiany dotyczące sposobu przekazywania środków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie dwóch kolejnym projektów uchwał do porządku obrad :

- projekt uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych;
przebieg głosowania: za - „ 15 ” radnych;
- projekt uchwały w sprawie umowy o przekazaniu dotacji na funkcjonowanie ośrodka przetwarzania danych z Województwem Warmińsko - Mazurskim w sprawie zabezpieczenia trwałości Projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz świadczenia usług publicznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , Działanie 1.5. 0 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego;
przebieg głosowania : za - „15 ” radnych ;

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami.

3/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok ;
- w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków w 2010 roku;
- w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych;
- w sprawie umowy o przekazaniu dotacji na funkcjonowanie ośrodka przetwarzania danych z Województwem Warmińsko - Mazurskim w sprawie zabezpieczenia trwałości Projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz

świadczenia usług publicznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , Działanie 1.5. 0 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego

4/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 09.12.2009 r.

5/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Anna Tyc.

Ad. pkt.2

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami oraz udzielił wyjaśnień na pytania zainteresowanych radnych (sprawozdanie w załączeniu).

Ad pkt. 3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, iż dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko - Mazurskiego dotyczącymi działu „Rolnictwo i łowiectwo” oraz działu „Pomoc społeczna” o kwotę ogółem 184.313,24 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 37.888 zł. W dziale „Różne rozliczenia” zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.305 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3/4822/2/DWX/09 z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. Dokonuje się również zwiększeń i zmniejszeń planu dochodów w związku z przewidywanym wykonaniem na koniec 2009 r.

Pani Skarbnik dodała również, iż dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko - Mazurskiego dotyczącymi działu „Rolnictwo i łowiectwo” oraz działu „Pomoc społeczna” o kwotę ogółem 184.313,24 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 37.888 zł. Dokonuje się również zwiększeń i zmniejszeń planu wydatków w związku z przewidywanym wykonaniem na koniec 2009 r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę XL/ 262 / 2009

w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2009 rok (zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków w 2010 roku

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił radnym, iż w/w projekt jest wynikiem półrocznych konsultacji. Dodał, iż planowane dopłaty nadal są niewystarczające na pokrycie luki finansowej wynikającej z rozliczeń za wodę i ścieki. Wójt podkreślił, iż Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z.o.o powinno szukać źródeł finansowania również z innych działalności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” podjęli

Uchwałę XL/ 263 / 2009

w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków w 2010
roku (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę XL/ 264 / 2009

w sprawie likwidacji rachunku dochodów
własnych w jednostkach budżetowych (zał Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie umowy o przekazaniu dotacji na funkcjonowanie ośrodka przetwarzania danych z Województwem Warmińsko - Mazurskim w sprawie zabezpieczenia trwałości Projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz świadczenia usług publicznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , Działanie 1.5. 0 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę XL / 265 / 2009

w sprawie umowy o przekazaniu dotacji na funkcjonowanie ośrodka przetwarzania danych z Województwem Warmińsko – Mazurskim w sprawie zabezpieczenia trwałości Projektu pod nazwą „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej oraz świadczenia usług publicznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego , realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , Działanie 1.5. 0 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego (zał Nr 7)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż z powodu niezapoznania się wszystkich radnych z protokołem z sesji z dnia 09.12.2009 r. przed jego zatwierdzeniem rozpatrzony zostanie pkt 5 – sprawy różne.

Wszyscy obecni radni wyrazili zgodę na zamianę pkt w porządku obrad.

Ad pkt. 5

1/ Przewodniczący Rady Gminy poinformował o piśmie z Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, a następnie odczytał jego treść.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym, iż w/w organizacja oprócz otrzymanej od Gminy pomocy finansowej, dodatkowo w ramach porozumienia raz w miesiącu ma do dyspozycji samochód, w celu rozwożenia pożywienia dla potrzebujących zwierząt z terenu Gminy. Wójt dodał, iż inwestycja polegająca na budowie schroniska dla zwierząt, pilotowana przez Związek Gmin „Barcja” jest sprawą priorytetową i powinna zostać zakończona do końca września 2010 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, iż w/w organizacji można również pomóc przekazując 1 % podatku.

Radna Mirosława Katuszyn również podkreśliła problem bezdomnych zwierząt. Dodała, iż w Sklepie Zoologicznym przy ul. Lanca w Kętrzynie jest osoba, która w zamian za odpisanie 1 % z podatku na Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Kętrzynie, dokona rozliczenia bezpłatnie, nie pobierając za tę czynność żadnych prowizji.

2/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych radnych i sołtysów o zmianie

zarządzenia w sprawie udzielania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt podkreślił, iż wychodząc naprzeciw potrzebom społeczeństwa, które nie jest w stanie wyłożyć całkowitej kwoty pieniędzy na realizację w/w inwestycji, zmieniono sposób rozliczenia i zwrotu poniesionych nakładów finansowych poprzez wprowadzenie możliwości cesji płatności z inwestora. Rozwiązanie to ułatwi i zachęci społeczeństwo do korzystania z rozwiązań, które mają korzystny wpływ na środowisko.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski dodał, iż od 1 stycznia 2010 roku wchodzi w życie zmiany, które zakładają likwidację Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. W związku z powyższym do końca marca 2010 roku należałoby ukończyć lub zgłosić budowę takiej oczyszczalni i skorzystać ze środków zgromadzonych na omawianym Funduszu.

Ad pkt. 4

Radni 15 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 09 grudnia 2009 roku.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 4 strony oraz 7 załączników.

Protokołowała:

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz

